
8938 10 Julio 2004 D.O.E.—Número 79

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2004, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se somete a información pública la
solicitud de Autorización Ambiental Integrada
de una industria de reciclado de plomo para
la fabricación de perdigones, promovida por
Perdibor, S.L., en el término municipal de
Robledollano.

Para dar cumplimiento al artículo 2 de la Ley 16/2002, de
prevención y control integrado de la contaminación, de 1 de

julio de 2002 y a efectos de la normativa vigente en materia
de evaluación de impacto ambiental Ley 6/2001, de 8 de mayo,
se comunica al público en general que la solicitud de Autoriza-
ción Ambiental Integrada de una industria de reciclado de
plomo para la fabricación de perdigones, promovida por PERDI-
BOR S.L., en el término municipal de Robledollano (Cáceres),
podrá ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio
en el Diario Oficial de Extremadura, en las dependencias de la
Dirección General de Medio Ambiente, Avenida de Portugal, s/n.
de Mérida.

Las personas interesadas en este estudio, podrán presentar sus
sugerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente,

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2004, de la
Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se resuelve, para el curso escolar
2003/2004, ayuda para apoyo educativo
domiciliario, según Orden de 24 de abril de
2003, por la que se convocan ayudas para
alumnos y alumnas con necesidades
educativas especiales, no asociadas a
discapacidad, matriculados en Centros de
Educación Infantil, Primaria, Secundaria y de
Educación de Personas Adultas, sostenidos con
fondos públicos y ubicados en la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 24 de abril de
2003, por la que se convocan para el curso escolar 2003/2004,
ayudas para alumnos y alumnas con necesidades educativas
especiales, no asociadas a discapacidad, matriculados en Centros de
Educación Infantil, Primaria, Secundaria y Educación de Personas
Adultas, sostenidos con fondos públicos y ubicados en la Comunidad
Autónoma de Extremadura (D.O.E. núm. 51, de 3 de mayo), a tenor
de lo que establece su artículo 14, y a propuesta de la Comisión
Regional, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Único.- Conceder la solicitud relacionada en el Anexo I, en
concepto de apoyo educativo domiciliario a alumnado convalecien-
te por el importe que se especifica.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la
publicación de la misma en el Diario Oficial de Extremadura,
tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, que modifica a la anterior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presen-
te, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesa-
do pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 25 de junio de 2004.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

A N E X O  I
AYUDAS CONCEDIDAS

Apoyo Educativo Domiciliario a Alumnado Convaleciente

Tutor Nombre Alumno Cuantía

Mohamed Guettaf Habiballah Guettaf 600 euros

V . A n u n c i o s




